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LATVIJAS MAKSAJUMU BILANCE (PAMATRADITAJI) L

MENESA BILETENS

Latvijas maksajumu bilance veidota atbilstosi Starptautiska Va-

latas fonda "Maksajumu bilances rokasgramatas" piekta izde- TEKOSAIS KONTS
vuma un Eiropas Centralas bankas prasibam. (Tz(l]d"; milj. latu) "
Valsts maksajumu bilance ietver tekoSo kontu, kapitala un fi- 803 Fu
nan$u kontu un statistisko novirzi. TekoSais konts rada noteikta o3 Fu
perioda veikto pre¢u un pakalpojumu eksportu un importu, e —
ienakumus un izdevumus (darba samaksu, dividendes, procen- 0 -
tus) un kartgjos parvedumus, kas nav paredzéti investicijam. It F e
Kapitila un finansu konts atspogulo veiktos kapitila parve- wrE 7
dumus, kas paredzéti investicijam, ka arT aréjo ieguldijumu un “lo0 3 -l
paradu parmainas noteikta perioda un rezerves aktivu pieau- L I
gumu vai samazinajumu. I I Ol IV V VI VIVIIIX X XIXI I I I
Latvijas Banka sagatavo un publicé maksajumu bilanci, sakot o 0
. I - . . Preces
ar informaciju par 2000. gadu, kad ta no Latvijas Republikas " Pakalpojumi
Centralas statistikas parvaldes parnéma atbildibu par ceturk$na mmm enakumi A
- . v oy mmm Kartéjie parvedumi
un gada maksajumu bilances sagatavoSanu un publicéSanu. —— Tekogais konts
Sakot ar 2001. gadu, Latvijas Banka publicé ari méneSa maksa-
jumu bilanci (pamatraditajus).
Ménesa maksajumu bilances (pamatraditaju) sagatavosanas
mérkis ir operativi sniegt informaciju par ekonomiskajiem dari-
jumiem ar arvalstim, nodroSinot makroekonomisko procesu
savlaicigu analizi.
. L _ S, . . PRECES
Lai rastu iesp€ju sagatavot ménesa maksajumu bilanci (pamat- (milj. latu)
raditajus), Latvijas Banka apstiprinajusi "Informacijas par ne- 400 400
banku aréjiem maksajumiem sagatavoSanas noteikumus", sa- if,lo, 333
skana ar kuriem Latvijas bankas Cetras reizes ménesi Latvijas 250 250
Bankai iesniedz parskatus par nebanku (rezidentu) aréjiem o .
maksajumiem, bet nebankas (rezidenti) reizi ménesi Latvijas 100 100
Bankai iesniedz pazinojumus par iekSzemes bankas ienakoSa- " N
jiem un arvalstu bankas veiktajiem aréjiem maksajumiem. el 1 I I I L0 I B I I L L N N
Sagatavojot méne$a maksajumu bilanci (pamatraditajus), pa- 150 o
pildus datiem par nebanku (rezidentu) argjiem maksajumiem A N v vivivi X x i "
tiek izmantota Latvijas Bankas apkopota informacija par kre- 2004 2005
ditiestdzu aréjiem aktiviem un pasiviem, Latvijas Bankas dati — Kredits
par aréjam rezervém, Valsts kases apkopotie dati par valdibas —— Debets
aréjo paradu un arvalstu finanu palidzibu, ka ari informacija Saldo
no uznémumiem, kuri nodarbojas ar starpniecibu darba ligumu
slég8ana starp fiziskajam personam (rezidentiem) un darba de-
v&ju (nerezidentu) darbam arvalstis, un citi avoti.
Ménesa maksajumu bilance (pamatraditaji) tiek sagatavota
30 darbadienu laikd péc parskata ménesa beigam. Ménesa
maksajumu bilances pamatraditaji tiek precizéti, sagatavojot PAIKII*LPOJUMI
ceturk$na maksajumu bilanci, kad pieejams plagaks informa- i -
cijas avotu klasts, t.sk. Latvijas Republikas Centralas statistikas 0 1 [ o
parvaldes apkopotie aréjas tirdzniecibas statistikas un Latvijas 80 | L s
Republikas robezu $kérsojuso personu apsekojuma dati. 70 1 E oo
Dazkart sakara ar datu elektroniskas apstrades tehnologijas © I
specifiku skaitlu noapaloSanas dé] iespéjamas nelielas atski- ;2 1 i :z
ribas starp uzradito kopéjo apjomu un saskaitamo kopsummu. w0 ] -
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MENESA MAKSAJUMU BILANCE (PAMATRADITAJI)

(saldo; milj. latu)

Tekosais konts Kapitala ~ FinanSu konts Novirze
Preces’ Pakalpo-  Ienakumi Kartgjie fonts Tiesas Portfe|- Atvasina-  Citi Rezerves
jumi parvedu- investi- ieguldi- tie finan-  ieguldi- aktivi
mi cijas? jumi Suinstru-  jumi
menti

2004
I -26.0 -74.4 27.8 —4.0 24.6 3.4 36.6 29.6 22.3 -6.0 -14.2 5.0 -14.1
I —43.6 -87.5 26.2 32 21.0 6.7 52.6 11.3 13.8 0.5 6.9 20.0 -15.7
I -82.3 -134.9 24.5 =35 31.6 3.8 84.5 22.6 13.3 22 56.6 -5.8 -6.0
v -156.7 -169.7 28.6 —44.8 29.3 3.4 105.7 55.5 252.6 -1.7 6.9 -207.5 47.7
\% -112.1 -147.5 32,6 -13.4 16.2 9.3 479 13.8 -142.5 -3.6 37.8 142.5 54.8
VI —68.3 -114.5 29.7 -13.6 30.1 0.1 76.6 11.4 3.9 1.4 70.0 -10.0 -8.2
VII —46.8 -98.0 29.1 -16.7 38.8 24.6 42.1 25.0 -39.9 2.7 104.6 -50.4 -19.9
VIIL -77.9 -110.9 29.2 -18.8 22.6 10.1 60.8 28.3 —54.3 3.9 107.7 -24.8 7.0
IX -133.4 -164.1 30.0 -16.3 17.0 3.4 100.3 23.0 -18.2 —4.6 103.1 2.9 29.6
X —53.7 -127.3 213 5.1 473 7.6 55.2 41.1 2.6 =72 97.0 -73.0 9.1
XI —65.1 -127.6 26.8 6.6 29.2 -0.2 78.3 11.6 —4.4 0.7 59.4 12.4 -13.0
XII —42.2 -129.9 21.0 38 63.0 5.7 103.7 18.1 100.0 =1.7 13.5 —20.2 -67.1
2005
I —66.8 -97.6 22.7 35 4.6 0.1 90.3 7.6 -18.1 8.2 80.5 12.1 -23.6
I -32.5 -98.7 23.6 5.5 37.1 1.0 45.7 354 -28.3 -9.0 112.4 -64.8 -14.2
1T -77.0 -126.8 21.1 2.7 26.0 27.6 55.1 21.5 11.2 53 39.5 -22.4 -5.6

TEKOSAIS KONTS UN KAPITALA KONTS

(milj. latu)

Tekosais konts Kapitala konts
Preces! Pakalpojumi Ienakumi Kartgjie parvedumi
Kredits Debets Kredits Debets Kredits Debets Kredits Debets Kredits Debets Kredits Debets

2004

I 271.1 297.1 144.8 219.2 65.2 37.4 18.1 221 43.1 18.5 3.6 0.1
I 281.6 325.2 158.7 246.2 65.5 39.3 17.7 20.9 39.7 18.7 6.8 0.1
I 327.8 410.1 178.1 313.0 70.2 45.8 18.8 223 60.7 29.1 4.0 0.2
v 3399 496.6 186.9 356.7 784 49.9 19.3 64.1 552 26.0 34 0.1
A% 3275 439.5 1825 330.0 83.0 50.4 19.0 324 43.0 26.8 9.4 0.1
VI 3433 411.6 186.6 301.1 80.6 50.9 194 33.0 56.8 26.6 1.0 1.1
ViI 3743 421.2 198.9 296.8 87.5 58.5 21.1 37.7 66.9 28.1 24.9 0.3
VIII 353.2 431.1 191.5 302.4 90.2 61.0 23.5 423 48.0 25.4 10.2 0.1
IX 352.0 485.4 198.0 362.1 84.9 54.9 244 40.7 44.6 27.6 39 0.4
X 393.4 447.1 203.8 331.1 84.3 63.0 27.5 22.5 77.7 30.5 7.7 0.1
XI 376.4 441.5 204.0 331.6 86.6 59.8 29.3 22.7 56.6 27.4 0.3 0.5
X1 4453 487.5 225.3 3553 86.7 65.7 313 27.5 101.9 38.9 6.2 0.6
2005

I 346.0 412.8 193.9 291.4 79.3 56.6 29.6 26.1 433 38.6 0.3 0.2
I 376.5 409.0 2104 309.2 77.6 54.0 29.7 242 58.7 21.6 1.0 0
I 425.6 502.6 247.1 373.9 87.1 65.9 309 282 60.6 34.6 27.7 0.1

! Postenis "Preces" ietver vispargjas nozimes preces un preces parstradei (So divu postenu pamatinformacijas avots ir Latvijas Republikas Centralas statistikas parvaldes publicéta argjas
tirdzniecibas statistika), ka arT pre¢u remontu, transporta organizaciju iegadatas preces un nemonetdro zeltu. Latvijas Republikas Centralas statistikas parvaldes apkopotie vispargjas
nozimes pre¢u eksporta un pre¢u importa dati ir korigéti atbilsto$i maksajumu bilances sagatavosanas metodologijai.

2 Sakot ar 2004. gadu, Latvija veikto tie3o investiciju pasu kapitala dati tiek atspoguloti pec iespjas tuvak tirgus cenam. Novértgjot birza kotéto uznémumu vertibu, tiek izmantoti Rigas
Fondu birzas dati, bet birza nekotéto uzn&mumu vértibu iegiist, izmantojot Eiropas Centralas bankas rekomend&to pasu kapitala metodi (paSu kapitals bilances vertiba).



TEKOSAIS KONTS. IENAKUMI

(milj. latu)

Ienakumi
Atlidziba ITeguldijumu ienakumi
nodarbinatajiem
Tiesas investicijas PortfelieguldTjumi Citi ieguldTjumi
Kredits Debets Kredits Debets Kredits Debets Kredits Debets Kredits Debets Kredits Debets

2004

I 18.1 22.1 9.1 0.3 9.0 21.8 0.2 14.9 59 2.7 29 4.2
II 17.7 20.9 9.0 0.3 8.7 20.6 0.2 14.1 5.5 2.5 3.0 4.0
I 18.8 223 9.3 0.3 9.5 22.0 0.2 153 5.6 25 3.7 42
v 19.3 64.1 9.3 0.5 10.0 63.7 0.2 54.1 5.8 4.0 4.1 5.5
\ 19.0 324 9.2 0.5 9.8 31.9 0.2 22.7 54 4.1 42 5.1
VI 194 33.0 9.2 0.5 10.2 325 0.2 25.0 6.0 3.0 4.1 4.6
VII 21.1 37.7 9.2 0.5 11.8 372 0.2 272 7.1 43 4.6 5.7
VI 235 423 9.2 0.5 143 41.8 0.1 28.2 9.4 7.6 4.9 6.0
IX 244 40.7 9.4 0.5 15.0 40.2 0 264 9.9 7.1 5.1 6.2
X 27.5 225 12.3 0.4 15.2 22.0 0.7 9.7 8.7 5.4 5.9 6.9
XI 29.3 22.7 13.7 0.4 15.6 223 0.7 9.2 8.7 6.2 6.2 6.9
XII 313 275 13.9 0.5 17.4 27.1 0.7 10.9 10.3 9.5 6.4 6.7
2005

I 29.6 26.1 13.9 0.4 15.7 25.7 0.5 12.8 8.7 52 6.5 7.7
I 29.7 242 13.9 0.4 15.8 23.8 0.5 115 8.6 5.9 6.7 6.3
I 30.9 28.2 15.3 0.4 15.6 27.8 1.0 16.2 7.4 4.9 7.2 6.6

FINANSU KONTS. TIESAS INVESTICIJAS
(saldo; milj. latu)
Tiesas investicijas
Pasu kapitals Reinvesteta pelna Cits kapitals
Arvalstis Latvija Arvalstis Latvija' Arvalstis Latvija Arvalstis Latvija

2004

I -2.8 324 23 2.4 -0.2 11.9 -0.3 18.1
I -11.4 227 -10.9 2.9 -0.2 11.1 -0.3 8.7
11 -3.6 26.2 -3.1 32 -0.2 12.2 -0.3 10.7
v =72 62.7 -32 45.7 0 11.5 —4.1 55
A% -7.0 20.7 -3.0 -1.6 0 12.1 -4.0 10.2
VI =15 18.9 =35 -1.1 0 144 -4.0 5.6
VII 2.4 274 0.3 7.4 -0.1 13.6 -2.6 6.5
VIII -3.5 31.8 -0.9 6.6 0 14.5 2.6 10.7
IX -39 26.8 -1.3 7.4 0 12.6 2.6 6.8
X -3.8 44.9 -1.8 38.4 -0.6 7.0 -1.4 -0.4
XI -2.9 14.5 -0.9 5.9 -0.6 6.5 -1.4 2.1
XII -3.0 21.1 -1.0 13.5 —0.6 8.2 -14 —0.6
2005

I -5.1 12.7 4.5 43 -0.5 11.0 -0.2 -2.6
I -3.6 39.1 -3.0 133 -0.5 10.0 -0.1 15.7
I -1.7 23.2 -1.7 3.8 -0.3 13.7 0.3 5.7

! Sakot ar 2004. gadu, Latvija veikto tieSo investiciju pasu kapitala dati tiek atspoguloti pec iesp&jas tuvak tirgus cenam. Novertgjot birZa kotéto uznémumu vertibu, tiek izmantoti Rigas
Fondu birzas dati, bet birza nekot&to uznémumu v&rtibu iegist, izmantojot Eiropas Centralas bankas rekomendgto pasu kapitala metodi (paSu kapitals bilances vértiba).



FINANSU KONTS. PORTFELIEGULDIJUMI UN ATVASINATIE FINANSU INSTRUMENTI

(saldo; milj. latu)

2004

ViI
VIII

XI
XII
2005

11

Portfelieguldtjumi

Lidzdalibas vertspapiri

Aktivi Pasivi Aktivi
17.3 5.0 -1.3
13.2 0.6 -1.0

5.0 8.3 1.0
-2.6 255.2 —4.5
-21.1 -121.4 6.3
6.8 -2.9 0.7
-40.1 0.2 -0.2
—44.1 -10.3 -0.8
-21.4 32 -0.8
—4.4 1.8 -1.1
-1.0 =35 -1.2
91.0 9.0 -2.6
-21.6 3.5 -39
-31.7 3.4 -2.0
8.1 32 1.1

FINANSU KONTS. CITI IEGULDIJUMI

(saldo; milj. latu)

2004

ViI
VIII

XI
XII
2005

I

Citi ieguldijumi

Aktivi

-100.3
=718
-129.4
-9.7
-107.8
19.1
-142.0
-24.7
-226.2
50.4
-91.6
-141.8

-78.6
140.2
-6.8

Pasivi

86.1
14.7
186.1
16.6
145.6
50.9
246.6
132.4
329.3
46.5
151.0
155.3

159.1
-27.8
46.3

Monetaras iestades

Aktivi

Parada veértspapiri

Pasivi Aktivi

3.8 18.7

35 14.2

7.2 4.0

2.6 1.9

0.3 -27.4

—4.6 7.5

-1.4 -39.9

0.4 -433

1.4 -20.6

-0.2 -33

-0.2 0.2

38 93.6

0.2 -17.7

0.1 -29.7

0.4 7.0

Pasivi

0 -1.5
0 -0.3
0 0.1
-0.2 0.1
-0.6 53
0.1 34
-0.2 3.0
0 -10.3
0.2 43
0 7.0
-0.1 -1.9
-0.1 11.6
0.3 -1.4
-0.3 -15.0
0.1 0.1

Obliga-
cijas un
parad-
zimes

18.5
13.7
42
4.0
32
11.1
—41.9
—43.3
—20.6
-3.3
—26.8
95.7

-18.5
-31.6
45

Valdiba

Aktivi

0.2

-0.1
0.1
0.1
0.1

0.1

0.1
0.4

0.1

Naudas
tirgus
instru-
menti

0.1
0.5
0.1
2.1
-30.6
-3.6
2.0
0.1

26.9
2.2

0.7
1.9
2.5

Pasivi

0.9
-0.5
-0.4
-1.9
-0.7
-0.3

1.8

0.5
-1.5
-1.8
-0.7

2.8

0.1
-0.2
-6.2

Pasivi

Obliga-
cijas un
parad-
zimes
1.2 0.9
-2.9 -29
1.1 1.1
252.6 252.8
-121.8 -121.6
1.6 1.6
1.6 1.6
-10.7 -10.7
1.8 1.8
1.9 1.9
=33 -33
5.2 44
33 3.1
33 35
2.7 2.7
Bankas
Aktivi Pasivi
-86.7
6.9
-115.5
-9.4
-107.1
18.1
-136.6
-19.7
—220.1
47.6
-94.8
-145.3
-74.4
1324
-1.5

Naudas
tirgus
instru-
menti

78.9
7.7
177.7
-10.2
113.2
15.2
224.4
122.2
306.9
40.2
1523
139.4

176.1
-19.2
56.7

0.3
0.1

-0.2
0.2

® © o o o o

0.2
0.2

Atvasinatie finanSu

Citi sektori

Aktivi

instrumenti
Aktivi Pasivi
-0.4 -5.6
-1.5 2.0
1.4 -3.6
-8.7 7.0
2.2 5.8
52 -39
-0.4 3.1
34 0.5
-1.6 -3.0
7.6 0.3
6.4 58
—4.1 -3.6
9.6 -1.4
-1.9 =71
34 1.9
Pasivi
-13.6 7.8
-14.8 7.7
-13.9 8.6
0 28.8
0 27.8
0.8 32.6
-5.5 17.5
-5.0 19.9
-6.3 19.6
2.7 1.1
34 1.3
32 1.5
4.5 -15.6
79 6.6
-5.4 —4.2

Dazkart sakara ar datu elektroniskas apstrades tehnologijas specifiku skaitlu noapalosanas dé| iespéjamas nelielas atskiribas starp uzradito kopéjo apjomu un
saskaitamo kopsummu.
Latvijas maksajumu bilances pamatraditaji visagrak tiek publicéti Latvijas Bankas interneta lapa (www.bank.lv).

© Latvijas Banka, 2005
Parpublicgjot obligata avota norade.

Talrunis: 702 2300 Fakss: 702 2420
info@bank.lv

Latvijas Banka
K. Valdemara iela 2A, Riga, LV-1050



